
5
5
4

5
4
4

3
,0

0
2
,0

0
3
,0

0
2
,0

0
3
,0

0

neumožněno předjíždění, Vn=90 km/h
Délka rozhledu Dz=120 m, 

neumožněno předjíždění, Vn=90 km/h
Délka rozhledu Dz=120 m, 

BU
S

BU
S

BUS

BUS

IJ
4
b

IJ
4
b

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU:

VYPRACOVAL:

KONTROLA:

Č. ZAKÁZKY:

STUPEŇ:

ČÁST:

PŘÍLOHA Č.:

C

15-2-209 KOPIE Č.:

PŘÍLOHA:

ČÁST / NÁZEV DOKUMENTU:

NÁZEV PROJEKTU:

AF-CITYPLAN s.r.o.

www.afconsult.com www.af-cityplan.cz

MĚŘÍTKO: POČET A4: 6 DATUM:-REVIZE:

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

www.afconsult.com

fax.: +420 224 922 072

tel.:  +420 277 005 500

140 00 PRAHA 4

MAGISTRŮ 1275/13
Liberecký kraj

461 80 

LIBEREC 2

U JEZU 642/2a

PŘEDMĚT ZMĚNY: DATUM:VYPRACOVAL:

1

2

3

REVIZE:

DUR

SITUAČNÍ VÝKRESY

2/2016

KUŘÍVODY

1:250

2.1

S

LEGENDA:

Nové hrany

Stávající inženýrské sítě:

Stávající polohopis

Hranice parcel KN

Osa silnice II/268

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, RALSKO

SILNICE II/268 MIMOŇ - HRANICE LIBERECKÉHO KRAJE;

Hranice katastrálních území

Z
A
S
T

Á
V

K
A

ZASTÁVKA

IJ
4
b

ZA
ST

ÁV
KA

MIMOŇ

578
barva přírodní šedá, tl. 60 mm
Dlážděná plocha nástupiště a chodníku, 

Zeleň

LEGENDA PLOCH:

2
%

2
%

2
,5

%

2
,5

%

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - RALSKO, SKELNÁ HUŤ

- "Ralsko, Skelná Huť"
Autobusové zastávky - Ralsko

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - RALSKO, SKELNÁ HUŤ; M 1:250

vizuálně kontrastní pás do šířky 500 mm od nástupní hrany
Barevně kontrastní dlažba podél nástupní hrany, tl. 60 mm, 

Asf. recyklát - nezpevněná krajnice, sjezdy

tl. dle okolní dlažby
Reliéfní, barevně kontrastní dlažba (červená), 

Autobusový záliv, asfaltový povrch

KÚ Kuøívody [739227]

KÚ Hradèany nad Plouènicí [918423]

KÚ Hradèany nad Plouènicí [918423]

KÚ Ploužnice pod Ralskem [918458]

ochranné pásmo 7 m od krajního vodiče
VN - nadzemní vedení (ČEZ Distribuce),

IJ
4
b

ZASTÁVKA

2
%

2
%

~2,02%

~
3
,8

%

~
1
,1

%

2
0
,0

0
R

4
0
,0

0
R

1
2
,0

0

R

1
0
,5
0

R

1
0
,0

0

R

4
0
,0

0
R

2
0
,0

0
R

4,10

3
,0
0

2
,0
0

1
,5

0
0
,5

3

1
,5

0
0
,4

8

1
,5

0
0
,5

0

0
,0

5
2
,0

0
3
,5

0
3
,5

0
3
,5

0

0,80 0,80

0
,0

5
2
,0

0
3
,5

0
7
,0

0

0
,5

0
1
,5

0 0
,0

5
1
,5

0

0,80

25,0014,1514,803,20

P
1

S
K
E
LN

Á
 H

U
Ť

IS
4
b

P
1

SKELN
Á H

U
Ť

IS
4
c

STOP
P6

- přemístění do nejbližší vhodné polohy
traumatologického bodu č. 31
Dřevěný sloupek s označníkem 

konstrukci chodníku

do nové vhodné polohy, mimo 

Poštovní schránky - přemístění 

stavby bude vhodně chráněn, nebude dotčen
Nivelační body Cbc-41.1 - zůstane zachován, v průběhu 

P
4

577

576 606

575

539

513

564 557

556

535

odstupu). Řešení bude v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. a ČSN 73 6425-1.
červená dlažba až do vzdálenosti 50 cm od nástupní hrany (označení bezpečnostního 
hrana délky 12 m bude vyznačena nereliéfní, barevně kontrastní dlažbou,  bude použita 
začínat bude u přirozené vodicí linie, končit bude 50 cm před nástupní hranou. Nástupní 
šířka 80 cm, umístění 80 cm (výjimečně ±20 cm) vedle označníku autobusové zastávky, 
U nástupišť autobusových zastávek budou vizuálně a hmatově kontrastní signální pásy - 

1
9
,5

0

tab. 10 z ČSN 73 6101/Z2
Rozhledový trojúhelník dle 

v průběhu stavby budou vhodně chráněny, nebudou dotčeny
Nivelační body Cbc-42 (PPBP 544) - zůstanou zachovány,

odtok vody ze stávajícího příkopu do volného terénu
- přilehlý terén bude reprofilován tak, aby byl zajištěn 
krajnicí šířky 0,50 m
- výjezdový asfaltový klín bude lemován nezpevněnou 
SO 136

1
,5

0

příkopu do volného terénu
- přilehlý terén bude reprofilován tak, aby byl zajištěn odtok vody ze stávajícího 
- výjezdový asfaltový klín bude lemován nezpevněnou krajnicí šířky 0,50 m
SO 136

- bude zřízen varovný pás z reliéfní, barevně kontrastní dlažby
- snížení chodníku na nášlap +2 cm bude realizováno na celou šířku chodníku, na délce 2 m
SO 136

- bude zřízen varovný pás z reliéfní, barevně kontrastní dlažby
- snížení chodníku na nášlap +2 cm bude realizováno na celou šířku chodníku, na délce 2 m
SO 136

2
,0
0

Fyzicky v daném místě není žádná povrchová vodoteč.
Povodí: Ohře
Správce: Povodí Ohře, s.p.
ID toku: 10284003

Dle map HEIS VÚV je v řešeném místě průběh trasy Hradčanského potoka.

UV1

UV2

UV3

UV4

Vyústění UV1

Vyústění UV2

Vyústění UV3

Vyústění UV4

- zůstane zachováno
- dřevěný křížek
Pomníček

SO 806 - Pokácení stromu

tato šířka bude sloužit pro odtok vody
- u vozovky bude chodník odsazen o 0,50 m, 

nášlap ≥ 6 cm
na vnější straně parková obruba 200×50, 
straně silniční obruba 250×150, nášlap +12 cm, 
SO 136 - chodník, šířka 1,50 m, na vnitřní 

tato šířka bude sloužit pro odtok vody
- u vozovky bude chodník odsazen o 0,50 m, 

nášlap ≥ 6 cm
na vnější straně parková obruba 200×50, 
straně silniční obruba 250×150, nášlap +12 cm, 
SO 136 - chodník, šířka 1,50 m, na vnitřní 

VN, stavbou nebude dotčen
Stožár nadzemního vedení 

2,0012,000,15

7,4515,0014,0025,0010,60
oblouku (úžlabí)

Vrchol údolnicového výškového 

umožní převádění vody, která se hromadí na východní straně silnice
zhruba v místech případného začátku Hradčanského potoka, propustek 
- propust je zhruba v místě, kde je nejnižší místo nivelety vozovky, 
vtokem a výtokem betonové prahy

- svahy odlážděny lomovým kamenem uloženým do betonu, pod 
- výtok a nátok tvořen šikmým čelem, sklon zhruba 1:1,5
- nový propustek nahrazuje stávající zasypaný kamenný propustek

plastové trouby, DN 800, délka zhruba 19,50 m

- pod vozovkou bude příčně vedena nová silniční propust z korugované 
SO 126.1 - Silniční propust

(dle wms HEIS VÚV TGM)

Orientační průběh Hradčanského potoka 

Vlastnosti a popis stálého svislého dopravního značení dle ČSN EN 12899-1.

schématu odpovídajícího pracovní činnosti.

pozemních komunikacích", dočasné značení v průběhu výstavby dle TP 66  "Zásady pro označování pracovních míst na komunikacích" dle schváleného 

Trvalé dopravní značení dle TP 65  "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích" a TP 133  "Zásady pro vodorovné dopravní značení na 

SO 806 - Vegetační úpravy
SO 196 - Dopravní značení
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko

SO 126.1 - Silniční propust v km 30,555 70
SO 106 - Rekonstrukce silnice II/268 (koordinovaný objekt)

SO 006 - Příprava staveniště
Seznam stavebních objektů:

~1,05% ~1,05%

vozovky (SO 106), bude zrušen bez náhrady
- stavbou bude dotčen v rámci rekonstrukce 
- nastřelený hřeb v asfaltu
Nivelační bod PPBP 554

např. betonová zámková dlažba pro signální, varovné a hmatné pásy s výstupky pravidelného tvaru podle TN TZÚS 12.03.04.

bude vyhovovat podmínkám nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a s tím spojeným TN TZÚS 12.03.04 až 07,

Použitý materiál pro "stanovené výrobky" ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

Řešení bude odpovídat podmínkám vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Barevně kontrastní pás podél nástupní hrany bude červený, nebude reliéfní.

vůči varovnému pásu vizuálně kontrastní.

holí, povrch plochy do vzdálenosti nejméně 250 mm od tohoto pásu musí být rovinný při dodržení požadavku na protiskluzné vlastnosti a musí být 

povrchu, bude užito dlažby barvy červené, reliéfní dlažba (hmatová úprava nezaměnitelného charakteru a struktury) vnímatelná nášlapem a bílou 

Reliéfní dlažba (signální a varovný pás) s půlkulatými výběžky - barva povrchu signálního a varovného pásu barevně kontrastní vůči okolnímu 

Podélný sklon v místě snížení chodníku max. 1:8 (12,5 %) na délce max. 3,0 m.

Snížení bude realizováno na výšku nášlapu vůči okolní vozovce 20 mm.

Varovné pásy budou šířky 400 mm, podél celé délky snížení obruby, jejíž nášlap je ≤ 80 mm.

Signální pás š. 800 mm, délky min. 1500 mm.

Jako vodicí linie podél chodníku slouží parkový obrubník 200×50 s nášlapem ≥ 6 cm, viz vzorové příčné řezy.

(Dle získaných podkladů se v řešeném místě nachází pouze nadzemní VN.)
Stávající inženýrské sítě je nutno nechat vytyčit před zahájením výkopových prací. 
vyjádření o existenci sítí jednotlivých správců těchto sítí.
Ve výkresu je orientačně zaznačen průběh stávajících inženýrských sítí, údaje dle 

provádí zákon o provozu na pozemních komunikacích.

nebo trolejbusu“ bude proveden bílou barvou, viz vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se 
V autobusovém zálivu bude vyznačeno VDZ. Symbol V11a  „Zastávka autobusu 
VDZ bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace.
Pozn.:

S-JTSK; Bpv

710200

988850

710200

988825

710225

988875

710200

988950

710150

988950

710175

989025

kamenem uloženým do betonu
Pata svahu u výtoků odlážděna lomovým 

2,00 12,00 0,15

terénu za chodník

- pro odtok vody z plochy zálivu budou v nejnižších místech umístěny uliční vpusti (UV3 a UV4), které budou vyvedeny trubkou do volného 
k min. podélným sklonům vozovky je potřeba odvést vodu mimo jízdní pruh
- autobusový záliv bude mít příčný sklon shodný s přilehlým jízdním pruhem, tzn. 2,5 % klesající směrem k nástupišti, vzhledem
- přístupový chodník navazuje na stávající vedlejší pozemní komunikaci
- na vnější straně nástupiště tvoří přirozenou vodicí linii parkový obrubník, nášlap  ≥ 6 cm
- šířka nástupiště zúžena oproti požadavkům ČSN 73 6425-1 s ohledem na minimální počty cestujících využívajících tuto zastávku
- dlážděné nástupiště, šířka 2,00 m, nástupiště s prvky dle vyhl. č. 398/2009 Sb.
- nástupní hrana výšky 0,20 m s nereliéfním, vizuálně kontrastním pásem na délce 12 m
- na čele nástupiště silniční obrubník (300×150) dl. 2m, vůči pochozí ploše nášlap +6 cm
- podél nástupiště silniční obrubník (300×150), dl. 14 m, na 12 m nášlap 20 cm, na posledních 2 m pokles na nášlap 12 cm
- autobusový záliv s asfaltovým povrchem, šířka 3,50 m
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko

volného terénu za chodník

- pro odtok vody z plochy zálivu budou v nejnižších místech umístěny uliční vpusti (UV1 a UV2), které budou vyvedeny trubkou do 
k min. podélným sklonům vozovky je potřeba odvést vodu mimo jízdní pruh
- autobusový záliv bude mít příčný sklon shodný s přilehlým jízdním pruhem, tzn. 2,5 % klesající směrem k nástupišti - vzhledem
- přístupový chodník navazuje na stávající vedlejší pozemní komunikaci
- na vnější straně nástupiště tvoří přirozenou vodicí linii parkový obrubník, nášlap  ≥ 6 cm
- šířka nástupiště zúžena oproti požadavkům ČSN 73 6425-1 s ohledem na minimální počty cestujících využívajících tuto zastávku
- dlážděné nástupiště, šířka 2,00 m, nástupiště s prvky dle vyhl. č. 398/2009 Sb.
- nástupní hrana výšky 0,20 m s nereliéfním, vizuálně kontrastním pásem na délce 12 m
- na čele nástupiště silniční obrubník (300×150) dl. 2m, vůči pochozí ploše nášlap +6 cm
- podél nástupiště silniční obrubník (300×150), dl. 14 m, na 12 m nášlap 20 cm, na posledních 2 m pokles na nášlap 12 cm
- autobusový záliv s asfaltovým povrchem, šířka 3,50 m
SO 136 - Autobusové zastávky - Ralsko


